- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２２年 ２ 月１８日）

  前回（２月４日）の議事要旨（案）については，事前に送付し確認願っていたが，本日までに

意見等の申し出はなく，承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

特任助教１名，特任研究員３名の採用について，審議の結果，承認された。

２．平成２２年度研究生の在学期間延長について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

３．論文博士の事前審査について

   論文博士申請（１件）について，審議の結果，承認された。

４．平成２１年度日本学生支援機構「特に優れた業績による返還免除」候補者の選考について

標記候補者の選考について，審議の結果，推薦順位を決定した。

５．その他

   ①インタラクティブ創成工学演習ⅠおよびⅡの新設について

    標記のことについて，審議の結果，各専攻へ持ち帰り検討の上，次回の専攻長会で継続審

議することとした。

   ②実践型研究リーダー養成事業について

    標記のことについて，審議の結果，事業への参画については執行部に一任することとした。

【報告事項】

１.教員の兼任について

   本研究科への兼任１６名，他学部等への兼任４名について報告があった。

２.平成２２年度招へい教員等の受入れについて

   招へい研究員９名，招へい教員１名の受入れについて報告があった。

３．平成２１年度第２学期授業アンケートの集計結果について

   標記のことについて，報告があった。

- 2 -

４．平成２２年度１学期金融・保険教育研究センター教育カリキュラムへの科目の提供について

   標記のことについて，報告があった。

５．ウースター・ポリテクニック・インスティテュートとの間における学術交流協定等について

   １月２１日開催の専攻長会で承認された標記のことについて，協定書署名者の変更等の報告

があった。

次回の専攻長会は，平成２２年３月４日（木）１０時３０分から，情報系総合研究棟会議室にお

いて開催することが，確認された。